
 

Piekoszów, dn. 26 maja 2016 r. 

 

             Certyfikat 

                   Zaświadczamy, że 

mama ucznia 

Zespołu Placówek Oświatowych w Piekoszowie 

wykazała się pełnym zrozumieniem potrzeb swojego dziecka                         
a tym samym otrzymała tytuł: 

  

                  SUPER MAMY 

 

SUPER MAMA posiada przynajmniej trzy rzadkie zalety: 

 zawsze rozumie swoje dziecko; 

 doskonale wie, że złe oceny w szkole to niecny spisek nauczycieli; 

 potrafi przekonać tatę, że nowy smartfon jest niezbędny do życia; 

 nie buszuje w rzeczach dziecka (albo nie zostawia śladów); 

 zwrot „a nie mówiłam” jest jej obcy; 

 zaspokaja potrzeby dziecka, głównie finansowe; 

 akceptuje znajomych swojego dziecka i nawiązuje z nimi dialog 

międzypokoleniowy; 

 chętnie i bez zbędnych pytań udziela zgody na wyjścia  z domu; 

 potrafi posprzątać pokój dziecka i nie wpaść w przerażenie; 

 posiada cierpliwość, zwanych przez niektórych „świętą”. 

UWAGA! Każde dziecko SUPER MAMY zobowiązane jest do bycia grzecznym, 

uczynnym, miłym, opiekuńczym, itp. 

Certyfikat przyznawany jest dożywotnio i nie ulega cofnięciu nawet, jeśli mama popada 

w chimeryczne nastroje i przeprowadza okazjonalne akcje wychowawcze. 

 

SPOŁECZNOŚĆ SZKOLNA                                                                  

 



LIST 1 

WZLECIEĆ PONAD MIŁOŚĆ 

Mamo! 

      Zwracam się do Ciebie, choć wiem, że słowa są jedynie wołaniem w próżni.     

Zbyt słabe, by wyrazić prawdę. Zbyt błahe, by choćby nakreślić jej kontur.                     

Moja wdzięczność do Ciebie przewyższa Mount Everest i istniała zawsze- nawet 

wtedy, gdy Morze Martwe dopiero zaczynało podupadać na zdrowiu. Żałuję, bo 

tak rzadko mówiłam o niej otwarcie. 

   Dziękuję Ci za to, że nauczyłaś mnie łapać chmury i snuć marzenia. 

Wieczorami, czytałaś mi książki, a ja, otulona ciepłą kołdrą, wpatrywałam się                    

w gwiazdy jarzące się na hebanowym niebie. Mówiłaś, że na jednej z nich czeka 

mój Książę. Wówczas podarowałaś mi wyobraźnię- lampion rozświetlający mroki 

codzienności. 

   Dziękuję Ci za to, że wyrzeźbiłaś moją duszę. Zarażasz mnie swoją 

wytrwałością. Czerpię siłę z poświęcenia, ciepła i uporu malujących się                               

w Twoich lazurowych oczach. 

   Dziękuję Ci za to, że narzucasz mi na ramiona koc i parzysz zioła, kiedy choruję. 

Że  w sobotnie poranki przygotowujesz na śniadania tosty z serem. Że potrafisz 

mnie wysłuchać, gdy moje życie przypomina statek, który kieruje się na skały lub 

osiada na mieliźnie. 

     Dziękuję Ci za to, że stworzyłaś cudowną rodzinę i wzniosłaś mury 

oddzielające mnie  od cierpienia. Często oddycham tylko dzięki Wam. Wdech                   

i wydech- nawet gdy ciężko. Wdech i wydech-nawet gdy wszystko się burzy. 

Wdech i wydech-nawet gdy po twarzy płyną łzy. Bo wiem, że mnie kochacie.                   

I Wasza miłość nie pozwala mi się poddać. 

     Dziękuję Ci za to, że obsypałaś mnie setkami pięknych wspomnień. Nigdy nie 

zapomnę sylwetek dinozaurów , górujących nad nami w Bałtowie, i Twojego 

miękkiego śmiechu, jakbyś bawiła się jeszcze lepiej ode mnie. 

 



        Dziękuję Ci za to, że we mnie wierzysz. Czasem zastanawiam się, czy nie 

jesteś upadłym aniołem, który oddał mi swoje skrzydła, bo Twoja ufność każe mi 

gonić za snami. Choćbym musiała rozpychać się łokciami. 

   Jednak przede wszystkim dziękuję Ci za to, że jesteś. 

 

LIST 2 

Droga Mamo! 

Piszę ten list, ponieważ chciałbym w ten sposób wyrazić moją ogromną 

miłość do Ciebie. Oglądam album ze zdjęciami z dzieciństwa. Są one kolorowe, 

radosne, pełne uśmiechu.  

Wspominam wycieczki, pikniki, uroczyste urodziny, wspólne zabawy. 

Mamo, dziękuję za wierszyki, melodie, które już zawsze rozbrzmiewać będą                         

w moich uszach. Dziękuję za to, że zawsze byłaś gotowa do pomocy o każdej 

porze, aby poradzić coś  na katar, czy na gardło. Dziękuję za bajki na 

dobranoc, które pozwalały zasnąć, gdy byłem mały. Za opatrywanie zbitych 

kolan, guzów, siniaków.  Dziękuję za Twoje wartościowe rady przez te wszystkie 

lata. Za to, że wiesz, kiedy odwieść od złego, a kiedy pobudzić do działania we 

właściwym kierunku. Dziękuję za czułość, opiekę i zrozumienie, za ciepło                       

i oparcie. Za dobroć, mądrość i tolerancję, której mnie nauczyłaś.  Dziękuję Ci za 

przykład dawany całym swoim życiem, za kulturę, takt i delikatność, którą mnie 

otaczasz. 

 Chcę, żebyś wiedziała, jak bardzo Cię kocham. Choć nie jestem w stanie 

wypisać  w tym liście wszystkich rzeczy, za które jestem Ci wdzięczny to wiedz, 

że zawsze o Tobie pamiętam. 

 

 

 

 

 

 



LIST 3 

Najdroższa Mamo! 

 

Z okazji Twego święta, 

chciałabym złożyć Ci najwspanialsze życzenia: 

Abyś się nie zmieniała i na zawsze pozostała sobą, 

Abyś się dalej uśmiechała i śmiała tak często jak teraz, 

Abyś za Twoją cierpliwość i poświęcenie 

otrzymała miłość na jaką zasługujesz. 

Pragnę również podziękować 

za wszystko co dla mnie do tej pory zrobiłaś, 

za te drobiazgi, przez które pokazywałaś swoją miłość do mnie: 

Za to, że kiedy mogłaś wstawałaś wcześniej i przygotowywałaś mi śniadanie do 

szkoły, 

Za to, że gdy myłaś w pracy, zawsze dzwoniłaś i sprawdzałaś czy wstałam, 

Za to, że zawsze uśmiechałaś się, kiedy wracałam do domu i pytałaś jak mi 

minąć dzień, 

Za to, że poświęcałaś mi czas, bez względu na to co robiłaś, 

i w końcu za to, że nawet kiedy się kłóciłyśmy, robiłaś te wszystkie rzeczy i dalej 

poświęcałaś się dla mnie. 

Dziękuję za całe moje dzieciństwo, 

Za to, że zawsze mnie czesałaś w najpiękniejsze fryzury, 

Za to, że nazywałaś mnie pieszczotliwie "Myszką", 

Za to, że codziennie wieczorem przychodziłaś powiedzieć dobranoc, 

Za to, że robiłaś dla mnie miejsce na swoim łóżku, kiedy miałam koszmary, 

Za to, że gdy byłam smutna robiłaś wszystko, żeby mnie pocieszyć, 

Za to, że mówiłaś, abym nigdy się nie poddawała. 

Za to, że nauczyłaś mnie, co to znaczy rodzina 

oraz jak bardzo jest ona ważna, 



Za to, że pokazałaś mi też co to prawdziwa miłość, 

abym mogła przekazać to moim dzieciom. 

Dziękuję Ci za to, że dzięki Tobie  jestem dzisiaj taka, jaka jestem, 

a zwłaszcza za to, że przez cały ten czas byłaś przy mnie mimo wszystko. 

 

 

 

 

 

 


